[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 июня 2022 г.
                                                №  221
О внесении изменения в постановление администрации

муниципального района «Княжпогостский»

от 8 апреля 2022 г. № 119

«Об утверждении Перечня народных инициатив,
подлежащих реализации
в муниципальном районе «Княжпогостский»
               Руководствуясь статьей 33 Федерального закона от 06 октября 2003 г.       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления            в Российской Федерации», статьей 40 Устава муниципального образования муниципального района «Княжпогостский», постановлением Правительства Республики Коми от 23 апреля 2021 г. № 211 «О грантах на поощрение муниципальных образований муниципальных районов, муниципальных округов, городских округов в Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а также на развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике Коми», постановлением Правительства Республики Коми от 15 марта 2022 г. № 120 «О распределении грантов на поощрение муниципальных образований в Республике Коми за участие в проекте «Народный бюджет» и реализацию народных проектов в рамках проекта «Народный бюджет», а также на развитие народных инициатив в муниципальных образованиях в Республике Коми», постановлением администрации муниципального района «Княжпогостский» от 5 июля 2021 г.  № 262 «Об утверждении Порядка реализации народных инициатив в муниципальном районе «Княжпогостский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 8 апреля 2022 г. № 119 «Об утверждении Перечня народных инициатив, подлежащих реализации в муниципальном районе «Княжпогостский» следующее изменение:

1.1. Приложение «Перечень народных инициатив, подлежащих реализации в муниципальном районе «Княжпогостский» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Княжпогостский» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить             на первого заместителя руководителя администрации Ховрина М.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава МР «Княжпогостский»-
руководитель администрации

                    А.Л. Немчинов

Приложение
                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                    муниципального района «Княжпогостский»

                                                                                       от 17 июня 2022 г. № 221

                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                   постановлением администрации

                   муниципального района «Княжпогостский»

        от 8 апреля 2022 г. № 119

                                                                           (приложение)
Перечень

 народных инициатив, подлежащих реализации

в муниципальном районе «Княжпогостский»

	№ п/п
	Наименование народной инициативы
	Сумма средств, руб.
	Главный распорядитель/ получатель

	1
	Ремонт системы

трубопроводов бассейна МАУ «КФСК»
	500 000,00
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»/ МАУ «КФСК»

	2
	Безопасная культура (установка камер видеонаблюдения)
	400 000,00
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»/ МАУ «Княжпогостский РДК»

	3
	Ремонт уличного освещения в д. Ляли, д. Кошки пст. Серегово
	690 157,20
	Управление муниципальным хозяйством администрации МР «Княжпогостский»

	4
	Ремонт уличного освещения в м. Усолье пст. Серегово
	657 717,36
	Управление муниципальным хозяйством администрации МР «Княжпогостский»

	5
	 Безопасность, Защита. Комфорт. (Частичный ремонт кровли, ремонт потолка спортивного зала МБОУ «СОШ пгт. Синдор» (здание пст. Иоссер)
	550 000,00
	Управление образования администрации МР «Княжпогостский»/ МБОУ «СОШ» пгт. Синдор

	6
	100 лет Республике Коми (организация праздничных мероприятий)
	50 000,00
	Управление культуры и спорта администрации МР «Княжпогостский»/ МАУ «Княжпогостский РДК»

	7
	Ремонт кровли МАУДО «ДДТ Княжпогостского района»
	414 805,44
	Управление образования администрации МР «Княжпогостский»/МАУДО «ДДТ Княжпогостского района»

	8
	Ремонт кровли МБОУ «СОШ» с. Шошка (здания в с. Туръя)
	200 000,00
	Управление образования администрации МР «Княжпогостский»/МБОУ «СОШ» с. Шошка

	9
	Безбарьерная среда (установка тактильных табличек)
	190 163,00
	Управление образования администрации МР «Княжпогостский»/ МБОУ «СОШ» пгт. Синдор, МАДОУ «Детский сад № 2» г. Емвы;

 МБОУ «СОШ

им. А. Ларионова» г. Емвы (пст. Тракт);

 МАДОУ «Детский сад № 8 комбинированного вида»

г. Емвы;

МБОУ «СОШ» с. Шошка; МБОУ «СОШ»

пст. Чиньяворык;

МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида»

г. Емвы

	10
	Первые шаги (ремонт крыльца МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида» г. Емвы)
	109 831,00
	Управление образования администрации МР «Княжпогостский»/ МАДОУ «Детский сад № 10 комбинированного вида»

г. Емвы

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА АДМИНИСТРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»